

قیمت خودروهای فرسوده اعلام شد

در پی اتفاقات اخیر پیرامون افزایش غیر واقعی قیمت خودروهای فرسوده، رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط خودروهای فرسوده، ضمن تاکید بر اینکه این افزایش افسار گسیخته مورد تایید نیست و مراکز اسقاط علاقه مند به افزایش قیمت خودروهای فرسوده و گواهی اسقاط نیستند، قیمت واقعی خودروهای فرسوده را عددی مابین ۲۵ تا ۴۲ میلیون تومان (بسته به نوع و کیفیت خودرو) اعلام کرد. طبق اعلام انجمن مذکور، سید امیر احمدی - دبیر انجمن صنفی مراکز اسقاط و بازیافت خودرو - ضمن اشاره به اینکه تولیدکنندگان و واردکنندگان خودرو بایستی برای تهیه گواهی اسقاط به انجمن صنفی مراکز اسقاط مراجعه کنند، اظهار کرد: تولیدکنندگان و واردکنندگان می توانند برنامه تولید و واردات خود را به انجمن اعلام کرده تا انجمن ضمن برنامه ریزی برای تولید گواهی، نیاز آنها را تامین کند. وی ضمن تاکید بر اینکه قیمت های غیر واقعی خودروهای فرسوده، مورد تایید نیست و عده ای سود جو قصد بر هم زدن بازار را دارند، از دستگاہ های نظارتی خواست به موضوع ایجاد بازار سیاه در خرید و فروش خودروهای فرسوده ورود و رسیدگی کنند. پس از آن، محمود مشهدی شریف - رئیس انجمن صنفی مراکز اسقاط - نیز در واکنش به اتفاقات اخیر تصریح کرد: مراکز اسقاط به هیچ وجه موافق افزایش افسار گسیخته قیمت خودرو و گواهی اسقاط نیستند، اما برخی افراد فرصت طلب درصد بر هم زدن بازار خودروهای فرسوده و گواهی اسقاط هستند؛ بنابراین مردم نباید فریب سودجویان را بخورند. وی افزود: انجمن صنفی مراکز اسقاط با پشتیبانی ۲۲۰ مرکز اسقاط در سطح کشور، آماده عرضه ۴۰ هزار گواهی اسقاط با نرخ ۳۵ میلیون تومان به تولیدکنندگان و واردکنندگان خودرو و موتورسیکلت است. به گزارش ایسنا، مشهدی شریف با بیان اینکه طی چند روز گذشته قیمت خودروهای فرسوده به طور عجیبی افزایش یافته، خاطر نشان کرد: قیمت واقعی خودرو فرسوده در حال حاضر بین ۳۵ تا ۴۲ میلیون تومان و آن هم بسته به نوع و کیفیت خودرو است. قیمت تازه خودرو نیز در حدود ۱۲ تا ۱۵ میلیون تومان است که در مجموع با گواهی اسقاط حدود ۴۵ میلیون تومان برآورد می شود؛ قیمت خرید خودرو نیز حدود ۳۵ تا ۴۰ میلیون تومان است؛ بنابراین سود ناخالصی مراکز که شامل سود خالص و هزینه اسقاط می شود، حدود پنج میلیون تومان است.

وزارت صمت خواستار حذف عوارض صادراتی زعفران شد

عباس علی آبادی - وزیر صنعت، معدن و تجارت - در نامه ای به محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری، خواستار حذف زعفران از تصویب نامه خرداد ماه هیات وزیران را رابطه با موضوع پرداخت نیم درصد عوارض صادراتی شد. علی آبادی در این نامه با اشاره به درج محصول زعفران در ردیف (۳۰) جدول درج شده در تصویب نامه خرداد ماه هیات وزیران مبنی بر موضوع پرداخت نیم درصد عوارض صادراتی موضوع مفاد بند (ه) تبصره ۸ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور، گفته که با توجه به ضرورت حفظ بازارهای صادراتی محصول زعفران و رقابت پذیری محصول یاد شده در بازارهای هدف و همچنین بررسی کارشناسی بخش خصوصی و تشکل های صادراتی ذیربط و ارائه پیشنهاد حذف محصول زعفران از این جدول، مراتب در صمت و یکمین نشست کار گروه توسعه صادرات در تیر ماه مطرح و پیشنهاد یاد شده به تأیید اعضای کار گروه به عنوان نمایندگان اعضای شورای عالی توسعه صادراتی غیر نفتی کشور رسید که بر این اساس وزیر صمت با توجه موارد یاد شده پیش نویس تصویب نامه پیوست را جهت طرح در هیات وزیران به معاون اول رئیس جمهوری ارسال کرده است. به گزارش ایسنا، پیش تر هم در پی انتشار دستورالعمل قانون بودجه ۱۴۰۲ در ارتباط با عوارض صادراتی نیم درصدی مواد خام و نیم خام، برخی از اتحادیه ها و انجمن های این حوزه در خواست بازنگری در میزان عوارض صادراتی تعیین شده را مطرح کرده بودند، اما در نهایت دفتر مقررات صادراتی و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت، بخشنامه میزان صفتی عوارض صادراتی فهرست مواد خام و نیمه خام با اعتبار پایان سال را جهت اجرا به گمرک ابلاغ کرد.

نتایج مرحله سوم فروش خودروسامانه یکپارچه اعلام شد

با اتمام زمان ثبت نام اولیه متقاضیان در مرحله سوم سامانه یکپارچه خودرو امروز ۱۱ شهریورماه نتایج اعلام شد تا روند تکمیل وجه مشتریان آغاز شود. بر اساس سیاست گذاری وزارت صنعت، سیات و اسباب یکپارچه تخصصی خودروها از ساعت ۸ دوشنبه ششم شهریور ماه برای سه درصد متقاضیان جامانده از مرحله دوم که خودرویی به آنها تخصیص پیدا نکرده است بازگشایی شد و متقاضیان ۳ روز تا پنجشنبه ۹ شهریورماه مهلت داشتند تا نسبت به ثبت نام اقدام کنند. به گزارش مستقیم، مطابق اعلام تقدسی مدیر سامانه یکپارچه خودروها از مشتریان کرمان موتور و مدیران خودرو که تحویل خودروهای آنها بعد از تابستان ۱۴۰۲ است نیز می توانند با مراجعه به سایت نسبت به تغییر خودروی خود اقدام کنند. بر همین اساس از شرکت کرمان موتور چهار مدل خودروی چک J4، J5، S3، S5، J4 و از شرکت مدیران خودرو پنج خودروی آریزو ۶، FX، تیگو ۷، X۲۲ و X۵۵ برای متقاضیان در نظر گرفته شده است. تحویل این خودروها حداکثر سه ماهه خواهد بود و به نوعی فروش فوق العاده محسوب می شود.

خر خوش وزیر نفت به مردم

وزیر نفت گفت: رهبر انقلاب فرمودند که افزایش سرمایه گذاری در صنعت نفت باید منجر به افزایش رشد تولید بشود. با افزایش سرمایه گذاری نزدیک ۴۰ درصد به تولید نفت ایران اضافه شده است که با افتتاح فاز ۱۱ پارس جنوبی که چند روز پیش انجام شد، با ظرفیت بین ۷ تا ۱۰ میلیون کار را شروع کردیم. با افزایش تعداد چاهها تا ۵۰ میلیون متر مکعب خواهیم رسید. محمد جواد اوجی اظهار کرد: در میدان مشترک پارس جنوبی، آن طرف مقابل با شرکت های قوی بین المللی بدون هیچ محدودیتی حضور دارند و این طرف، ما تحت تحریم های شدید هستیم؛ ولی با همه این وجود ما تولیدمان از میدان پارس جنوبی از کشور همسایه جلوتر است که یکی از کارهای اصلی این دولت افزایش تولید نفت بوده و تمام و شناسایی طرح هایی که در گذشته مغفول مانده بود

«آرمان ملی» به بررسی وضعیت بازار لوازم خانگی می پردازد؛

یک بام و دو هوای دولت در بازار لوازم خانگی

کالای بی کیفیت و درجه ۴ و ۵ به خانه مردم راه پیدا کرده است



آرمان ملی - المیرا بابایی: از سال ۱۴۰۰ که ممنوعیت واردات لوازم خانگی برندهای کره ای عملیاتی شد بازار ورود بسیاری از محصولات لوازم خانگی مسدود شد و از آن زمان سیر صعودی قیمت ها تا به امروز ادامه داشت در این میان اما وزارت صمت و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان توب گرانی لوازم خانگی را در زمین تولیدکنندگان انداخته و آنها را مسبب گرانی می خوانند و تولیدکنندگان نیز از مشکلات مربوط به ارز و گرانی مواد اولیه می نالند، اما آنچه عیان است این است که این بازار حتی با وجودی که ۲ سال در انحصار تولیدکنندگان داخلی بود نتوانست رضایت مشتریان را چه از لحاظ قیمت و چه از لحاظ کیفیت کسب کند و باعث خروج این بازار از رکود شود، چرا که یک بام و دو هوای تصمیمات دولت همچنان برقرار است و دولت از یکسو به دنبال حذف تدریجی دلار از اقتصاد کشور است اما از سوی دیگر هر روز وابستگی بخش تولید را به قیمت دلار بیشتر می کند این در حالی است که چندی پیش وزیر صنعت و معدن خبر داد که اقدامات سازنده ای برای تعدیل قیمت لوازم خانگی در دستور کار قرار می گیرد، اما مشخص نیست این اقدامات سازنده دقیقاً چیست و قرار است چه زمانی اجرائی شود.

خرید مواد اولیه با دلار و فروش به مصرف کننده به ریال

رئیس اتحادیه فروشنندگان لوازم خانگی در خصوص اقدامات دولت برای تعدیل قیمت در بازار لوازم خانگی معتقد است: برنامه ریزی در این زمینه باید بلندمدت باشد و در کوتاه مدت هیچ اقدامی موثر نیست. اکبر یازوکی، هزینه بالای تولید را یکی از عوامل افزایش قیمت لوازم خانگی تولید داخل کشور دانست و با اشاره به وابستگی قیمت مواد اولیه به نرخ ارز گفت: تولیدکننده باید مواد اولیه را از بورس به قیمت دلار بخرد و به ریال به مصرف کننده بفروشد، این مسائل به هیچ عنوان با یکدیگر همخوانی ندارند و در کوتاه مدت نیز قابل حل نیستند. وی افزود: چگونه می شود به کارخانه ای که مواد اولیه را با قیمت های امروز خریداری کرده، اعلام کنند که باید از فردا قیمت محصولاتش را پایین بیاورد؟ اگر قیمت ها کاذب است، دولت باید تا امروز به آن رسیدگی می کرد، اما وقتی خود دولت بر این قیمت ها صحنه گذاشته و کارخانه ها محصولاتشان را در ماه های اخیر با همین قیمت ها فروخته اند، دولت چگونه می تواند تعدیل قیمت کند؟ این فعال صنفی، مشکل اصلی

بازار لوازم خانگی را پایین بودن قدرت خرید مردم دانست و اضافه کرد: در چنین شرایطی بانک ها به جای تولید روی توزیع سرمایه گذاری کرده اند و تولیدکننده به جای اینکه روی تولید تمرکز داشته باشد به توزیع کننده تبدیل شده است. رئیس اتحادیه فروشنندگان لوازم خانگی اظهار کرد: دولت در این زمینه باید بلندمدت باشد و در کوتاه مدت هیچ اقدامی موثر نیست. اکبر یازوکی، هزینه بالای تولید را یکی از عوامل افزایش قیمت لوازم خانگی تولید داخل کشور دانست و با اشاره به وابستگی قیمت مواد اولیه به نرخ ارز گفت: تولیدکننده باید مواد اولیه را از بورس به قیمت دلار بخرد و به ریال به مصرف کننده بفروشد، این مسائل به هیچ عنوان با یکدیگر همخوانی ندارند و در کوتاه مدت نیز قابل حل نیستند. وی افزود: چگونه می شود به کارخانه ای که مواد اولیه را با قیمت های امروز خریداری کرده، اعلام کنند که باید از فردا قیمت محصولاتش را پایین بیاورد؟ اگر قیمت ها کاذب است، دولت باید تا امروز به آن رسیدگی می کرد، اما وقتی خود دولت بر این قیمت ها صحنه گذاشته و کارخانه ها محصولاتشان را در ماه های اخیر با همین قیمت ها فروخته اند، دولت چگونه می تواند تعدیل قیمت کند؟ این فعال صنفی، مشکل اصلی

اما وقتی برای خرید مراجعه می کنید اعلام می کنند کالا موجود نیست و به این شکل ذهنیت مصرف کننده را نسبت به قیمت ها تخریب می کنند.

راه یافتن کالای درجه ۴ به خانه مردم

رئیس اتحادیه فروشنندگان لوازم خانگی درباره تاثیر واردات بر بهبود وضعیت بازار لوازم خانگی نیز گفت: واردات به شرط تولید و وارد کردن تکنولوژی روز دنیا و وارد کردن کالاهایی که تولید داخلی ندارند باید انجام شود. یازوکی با انتقاد از ممنوعیت کلی واردات لوازم خانگی، اضافه کرد: در حال حاضر کالای قاچاق به کشور وارد می شود و دولت از حق خود گذشته، کالای بی کیفیت و درجه ۴ و ۵ به خانه مردم راه پیدا کرده و از سوی دیگر ارز در حال خروج از کشور است و همه این موارد به زیان کشور و مردم است. به گفته این فعال صنفی در بعضی اقلام لوازم خانگی از جمله قهوه ساز، دستگاه های بخارپز، سرخ کن بدون روغن، دکلر گذاری ظرفشویی رومیزی، غذاساز و ماکروفر تولید داخلی نداریم و یا به تازگی سرمایه گذاری هایی انجام شده که پاسخگوی تقاضا نیست.

مسکنی بوده اند که توانستیم چالش ها را به نحوی با این مسکن مدیریت کنیم و اجازه ندهیم تبعات خود را کامل نشان دهد. به عبارتی نفت در ۵۰ سال گذشته اقتصاد ایران عمدتاً هم مخرب بود و هم مسکن بود. نفت در این مدت البته بیشتر مخرب بوده؛ همچنین رانت نفتی در اقتصاد ایران در طول ۵۰ ساله گذشته نقش مهمی را ایفا کرد و هم نقش مسکن را در اقتصاد به عهده داشت.

انحراف در بانک ها و بیمه ها دیده می شود

او افزود: بدون بسترهای شفافیت و رقابت و بدون نهادهای انحصار دایی هرگونه خصوصی سازی منحرف می شود، به طوری که بعد از ۲۰ سال می بینیم چه انحرافی در نظام بانکی و بیمه ها ایجاد شده است و بیمه ها اندازه کوچک تر دارند ولی بانک ها اندازه بزرگ تر دارند و عمده بانک های خصوصی ما ناترازی های بالایی نیز دارند و زیان ده هستند و در پس این شکل و شمایل زیبا اتفاقات خیلی بدی افتاده است پس هر زمان هر یک از این بانک ها را تحلیل کنیم می بینیم با دستکاری بسیار بالایی صورت های مالی منتشر می کنند حتی زبان هابی که منتشر می شود بزک شده هستند و واقعیت زیادی را در پی دارد. ناترازی شدید بانک ها اتفاق می افتد و چیزی به نام بانک نمی توانیم ایجاد کنیم و ملغمه ای از شرکت های سرمایه گذاری بانداک خدمات مالی و بانکی می شود. تقریباً این فضای بانکی ماست.

نقش جراحی های اقتصادی در ناترازی های اقتصادی

این کارشناس درباره نقش جراحی های اقتصادی در ناترازی و اقتصاد بیمار کشور گفت: دولت در این مسأله انتخاب نکرده و مجبور به این اقدام شد که مشابه این است که در ده های من زیاد شده و این دردها به یک مرحله سختی رسیده و مسکنی ندارم. بحث انتخاب نیست، بحث اجبار می شود، طبیعی است تصمیمات سخت دیگری باید گرفته شود. اینها انتخاب نیست بلکه اجبار است. بیماری شما به مرحله ای می رسد که مسکن جواب نمی دهد و مجبور می شوید اورژانسی دست به جراحی بزنید. طبیعتاً وقتی می خواهید انتخاب کنید منابع مالی را در نظر می گیرید، زمان مناسب را در نظر می گیرید، شرایط مناسب بدن را در نظر می گیرید، پزشک و بیمارستان را انتخاب می کنید. شرایط حیاتی و علائم حیاتی بدن خود را کنترل می کنید، اینها انجام می شود و بعد به تیغ جراحی سپرده می شود. عمل اورژانسی اینطور می شود که به یکباره در درشدیدی می گیرید که نه فرصتی است که پزشک انتخاب کنید، بیمارستان انتخاب کنید و فقط رنگ می نیند اورژانس بیاید و شما را به بیمارستان برسانند.

بازار لوازم خانگی را پایین بودن قدرت خرید مردم دانست و اضافه کرد: در چنین شرایطی بانک ها به جای تولید روی توزیع سرمایه گذاری کرده اند و تولیدکننده به جای اینکه روی تولید تمرکز داشته باشد به توزیع کننده تبدیل شده است. رئیس اتحادیه فروشنندگان لوازم خانگی اظهار کرد: دولت در این زمینه باید بلندمدت باشد و در کوتاه مدت هیچ اقدامی موثر نیست. اکبر یازوکی، هزینه بالای تولید را یکی از عوامل افزایش قیمت لوازم خانگی تولید داخل کشور دانست و با اشاره به وابستگی قیمت مواد اولیه به نرخ ارز گفت: تولیدکننده باید مواد اولیه را از بورس به قیمت دلار بخرد و به ریال به مصرف کننده بفروشد، این مسائل به هیچ عنوان با یکدیگر همخوانی ندارند و در کوتاه مدت نیز قابل حل نیستند. وی افزود: چگونه می شود به کارخانه ای که مواد اولیه را با قیمت های امروز خریداری کرده، اعلام کنند که باید از فردا قیمت محصولاتش را پایین بیاورد؟ اگر قیمت ها کاذب است، دولت باید تا امروز به آن رسیدگی می کرد، اما وقتی خود دولت بر این قیمت ها صحنه گذاشته و کارخانه ها محصولاتشان را در ماه های اخیر با همین قیمت ها فروخته اند، دولت چگونه می تواند تعدیل قیمت کند؟ این فعال صنفی، مشکل اصلی

بازار لوازم خانگی را پایین بودن قدرت خرید مردم دانست و اضافه کرد: در چنین شرایطی بانک ها به جای تولید روی توزیع سرمایه گذاری کرده اند و تولیدکننده به جای اینکه روی تولید تمرکز داشته باشد به توزیع کننده تبدیل شده است. رئیس اتحادیه فروشنندگان لوازم خانگی اظهار کرد: دولت در این زمینه باید بلندمدت باشد و در کوتاه مدت هیچ اقدامی موثر نیست. اکبر یازوکی، هزینه بالای تولید را یکی از عوامل افزایش قیمت لوازم خانگی تولید داخل کشور دانست و با اشاره به وابستگی قیمت مواد اولیه به نرخ ارز گفت: تولیدکننده باید مواد اولیه را از بورس به قیمت دلار بخرد و به ریال به مصرف کننده بفروشد، این مسائل به هیچ عنوان با یکدیگر همخوانی ندارند و در کوتاه مدت نیز قابل حل نیستند. وی افزود: چگونه می شود به کارخانه ای که مواد اولیه را با قیمت های امروز خریداری کرده، اعلام کنند که باید از فردا قیمت محصولاتش را پایین بیاورد؟ اگر قیمت ها کاذب است، دولت باید تا امروز به آن رسیدگی می کرد، اما وقتی خود دولت بر این قیمت ها صحنه گذاشته و کارخانه ها محصولاتشان را در ماه های اخیر با همین قیمت ها فروخته اند، دولت چگونه می تواند تعدیل قیمت کند؟ این فعال صنفی، مشکل اصلی

«آرمان ملی» دلایل ناترازی اقتصاد ایران در حوزه های مختلف را بررسی می کند؛

ناترازی؛ بلای جان اقتصاد



مدیران جدید بر مسند کار نشسته اند نه تنها تکانی نخورده بلکه وضعیت معیشتی سخت تر هم شده است هرچند عضویت در سازمان های شانگهای با بریکس رویکردی مثبت ارزیابی می شود، اما اگر این امر به تغییری در وضعیت و ظرفیت های داخلی منتهی نشود، عضویت در این سازمان ها بی نتیجه است که به عبارتی برقرار ارتباط با کشورهای خارجی در حالی که نتوان از آنها بهره برداری مناسب کرد، فایده ای ندارد همان گونه تفاهم نامه ۲۵ ساله ایران و چین تاکنون دستاوردی برای کشور به دنبال نداشته است.

اقتصاد پاشنه آشیل دولت

این کارشناس توضیح داد: اقتصاد پاشنه آشیل هر دولتی است و دولت با آمارهای گفته صاحب نظران اقتصاد برچالش و ناترازی ارائه عملکرد بهبود وضعیت اقتصادی است اما گرانی ها، افزایش مهاجرت ها، افزایش نرخ تورم، کاهش تولید و... همگی حکایت از این دارد که وضعیت بهتر نشده است. خردمند افزایش تورم را عامل اصلی ناترازی و اقتصاد در حوزه های مختلف برشمرد و گفت: کسری بودجه، تورم، مدیریت نابسامان مدیران ناکارآمد از جمله اصلی ترین ناترازی در حوزه های مختلف اقتصادی مانند؛ انرژی، بانک ها، صادرات و واردات و تولید و... محسوب می شود هرچند که دولت بر مدیریت مطلوب در برخی از حوزه های انرژی مانند مصرف برق در باستان و... تاکید می کند، اما باید گفت که قطع برق صنایع چندبهاره در هفته با وجود تاکید مسئولان بر روند کاهشی شدن قطع برق صنایع، باز هم این روند استمرار دارد.

ناترازی عملکرد بانک ها

او افزود: دولت در روزهای اخیر مدعی کاهش عملکرد بانک های ناتراز در کشور شده است در حالی که بر اساس گزارش های موجود تعداد بسیاری از بانک ها از اجرای مصوبه های دولت جهت واگذاری وام و تسهیلات ضروری

روی خوش بورس به سهامداران

آرمان ملی: بازار بورس در اولین روز هفته روی خوش به سهامداران نشان داد و میانگین شاخص ها ۲۰ درصد افزایش یافت و به نظر می رسد روند بازار سهام به سمت جبران ضررهای هفته های گذشته قدم برداشته است. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز با یک هزار و ۱۸ واحد افزایش در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۰۵ هزار واحد ایستاد و شاخص هم وزن با یک هزار و ۱۷۱ واحد افزایش به ۶۷۱ هزار و ۶۷۹ واحد و شاخص قیمت به ۵۷۷ واحد رسید همچنین در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۰ میلیارد و ۷۱۵ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۰ هزار و ۱۳۱ میلیارد ریال معامله شد. نفت و گاز و پتروشیمی تامین (تاپیکو) با ۶۲۰ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۴۴۸ واحد، بانک تجارت (تجارت) با ۳۶۰ واحد، پالایش نفت تبریز (شیریز) با ۳۳۹ واحد، فولاد خوزستان (فخوز) با ۲۵۲ واحد و گروه دارویی برکت (برکت) با ۲۰۰ واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند در مقابل شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (ستستا) با ۷۲۹ واحد، فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) با ۶۷۸ واحد، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران (حکشتی) با ۴۵۶ واحد، گسترش نفت و گاز پارسیان (پارسان) با ۲۶۳ واحد و بانک ملت (وبملت) با ۱۹۹ واحد تاثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی (ستستا)، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر)، شرکت سرمایه گذاری شاهد (شاهد)، گروه مالی شهر (شهر)، پالایش نفت اصفهان (شپنا)، ایران خودرو (خودرو) و فولاد مبارکه اصفهان (فولاد) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و هفت هزار برگه سهم به ارزش چهار هزار و ۳۳۲ میلیارد ریال دادوستد شد. شاخص فرابورس نیز در روز گذشته بیش از ۴۲ واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۲۵۳ واحد رسید. در این بازار بیش از چهار میلیارد و ۶۵۸ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد و گروه انتخاب الکترونیک آرمان (انتخاب)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، زغال سنگ پرورده طیس (کزغال)، بیمه کوثر (کوثر) و پلیمر آریاساسول (آریا) با تأثیر مثبت بر این شاخص همراه بودند همچنین سرمایه گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، ایران خودرو دیزل (خاور)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، پتروشیمی تندگویان (شگویا)، کشتیرانی دریای خزر (حخزر) و پخش البرز (پخش) با تاثیر منفی بر شاخص فرابورس همراه بودند. نمادهای فولاد و شستا بیشترین تاثیر منفی را بر روی شاخص کل و تاپیکو و شپنا بیشترین تاثیر مثبت را بر روی شاخص کل گذاشتند و شاخص کل هم وزن نیز در پایان معاملات دیروز بارش ۱۷۰ درصدی همراه شد همچنین ارزش معاملات خرد بازار سهام نیز در پایان معاملات امروز ۶۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است که از این مقدار، ۳۲۰۰ میلیارد تومان متعلق به بازار بورس و ۱۸۰۰ میلیارد تومان متعلق به فرابورس و ۱۳۰۰ میلیارد تومان متعلق به صندوق های سهامی بوده است و حقیقی ها در پایان معاملات دیروز ۵۶۶ میلیارد پول از بازار سهام خارج کردند.

قیمت طلا و سکه بر مدار صعود

قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۳۳۶ هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید ۲۸ میلیون و ۵۰ هزار تومان اعلام شد. روز گذشته در بازار آزاد، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۳۳۶ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۲۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز ۲۸ میلیون و ۵۰ هزار تومان است. به گزارش همشهری آنلاین، قیمت نیم سکه بهار آزادی ۱۵ میلیون و ۵۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۱۰ میلیون و ۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۵ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان تعیین شده است.

دلار وارد کانال جدید شد

در تابولی معاملات می مرکز مبادله ارز و طلای ایران، روز گذشته قیمت هر اسکناس دلار ۴۱ هزار و ۲۸۷ تومان و نرخ حواله دلار ۳۷ هزار و ۵۳۴ تومان اعلام شد. بر اساس معاملات بازار مبادله ارز و طلای ایران، قیمت هر اسکناس دلار روز شنبه ۱۱ شهریور با کاهش قیمتی نسبت روز کاری قبل ۴۱ هزار و ۲۸۷ تومان و قیمت حواله دلار ۳۷ هزار و ۵۳۴ تومان اعلام شد. به گزارش تنسیم، در تابولی معاملات می مرکز مبادلات ارزی در روز جاری، نرخ اسکناس یورو با کاهش نسبت به روز کاری قبل معادل ۴۴ هزار و ۵۴۰ تومان، نرخ حواله یورو ۴۰ هزار و ۴۱۹ تومان اعلام شده است همچنین در مرکز مبادله ارز و طلا، نرخ اسکناس درهم نیز ۱۱ هزار و ۲۴۲ تومان و نرخ حواله درهم نیز ۱۰ هزار و ۲۲۰ تومان اعلام شده است.